ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З № 347

От 06.11. 2025 г.

Об итогах районной итоговой выставки

декоративно – прикладного творчества

«Бумажная Вселенная», среди

обучающихся и педагогов образовательных учреждений.

В соответствии с приказом отдела образования администрации Климовского

района № 320 от 03.10.2025 г. прошла районная итоговая выставка декоративно

– прикладного творчества «Бумажная Вселенная», среди обучающихся и

педагогов образовательных учреждений.

На районную выставку было представлено 20 работ из 5образовательных

организаций района:МБОУ Климовская СОШ №1,МБУДО «Центр

дополнительного образования», ГБСУСОН «Центр помощи детям, оставшимся

без попечения родителей, Климовского района, Чуровичская СОШ, МБДОУ

Д.сад №4 «Капитошка».

Итоги районного конкурса были подведены по 6 номинациям : квиллинг,

оригами, айрис – фолдинг, вырезание из бумаги, киригами, аппликация,

декупаж, торцевание, плетение, папье – маше, пейп – арт;

в следующих возрастных категориях:

7 – 12 лет,

13 – 18 лет.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить протокол решения жюри   районной итоговой выставки

декоративно     – прикладного творчества «Бумажная Вселенная» среди

обучающихся и педагогов  образовательных учреждений района. (Приложение

№1).

2. Наградить согласно Приложению грамотами отдела образования

обучающихся ставших победителями конкурса.

3. Рекомендовать руководителям ОУ поощрить из фонда доплат педагогов,

подготовивших победителей районного конкурса.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника отдела образования Толочко Н.А.

Начальник отдела образования                          Однодворцев Е.И.

Исп. МБУДО «ЦДО»

директор Е.В. Володина

2-11-73

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                 к приказу №347

            от 06.11.2025 г.

П Р О Т О К О Л

решения жюри районной итоговой выставки декоративно – прикладного творчества

«Бумажная Вселенная», среди обучающихся и педагогов образовательных учреждений

Климовского района.

Проанализировав в соответствии с критериями оценки представленные работы,

жюри вынесло следующее решение о распределении призовых мест:

Мес

то

Название работы ФИ автора Возраст Наименование

образовательн

ого

учреждения

ФИО руководителя

работы

1.Номинация «Вырезание из бумаги»

7-12 лет

2 «Знают взрослые и

дети, мѐд вкусней

всего на свете!»

Бурда Есения 7 лет МБУДО

«Центр

дополнительно

го

образования»

Кравченко Татьяна

Петровна

2 «Белая Фантазия» Хохлова Алиса 7 лет МБУДО

«Центр

дополнительно

го

образования»

Ермакова Мария

Юрьевна

2.Номинация «Квиллинг»

13-18 лет

3 «Коала» Баранова

Полина

16 лет Климовская

СОШ №1

Лазарева Елена

Анатольевна

3. «Аппликация»

7 – 12 лет

2 Серия открыток

«С Новым годом!»

Рудой

Анастасия

10 лет МБОУ

Чуровичская

СОШ

Верховинина

Анжелика Лукинична

3 «Совушка -

Осенюшка»

Басыня

Варвара

9 лет МБОУ

Чуровичская

СОШ

Верховинина

Анжелика Лукинична

13 – 18 лет

1 «Портрет осени» Мурашко

Мария

15 лет  ГБСУСОН

«Центр

помощи детям,

оставшимся без

попечения

родителей,

Климовского

Силиванова Мария

Витальевна

района»

2 «Осень в лесу» Кряжкова

Евгения

15 лет ГБСУСОН

«Центр

помощи детям,

оставшимся без

попечения

родителей,

Климовского

района»

Силиванова Мария

Витальевна

2 «С любимыми

цветами»

Митченко

Ульяна

16 лет Климовская

СОШ №1

Лазарева Елена

Анатольевна

3 «Сова на осеннем

дереве»

Загородний

Даниил

13 лет ГБСУСОН

«Центр

помощи детям,

оставшимся без

попечения

родителей,

Климовского

района»

Силиванова Мария

Витальевна

4. «Папье – маше»

7 – 12 лет

2 «Классики» Кувшинова

София

11 лет Климовская

СОШ №1

Лазарева Елена

Анатольевна

3 «Пушистое

счастье»

Трухачѐва

Милана

7 лет МБУДО

«Центр

дополнительно

го

образования»

Кравченко Татьяна

Петровна

13 – 18 лет

1 «Сова с тыквами» Данченко

Алина

14 лет ГБСУСОН

«Центр

помощи детям,

оставшимся без

попечения

родителей,

Климовского

района»

Силиванова Мария

Витальевна

1 «Шпиц Кузьма» Качуро Ксения 16 лет Климовская

СОШ №1

Лазарева Елена

Анатольевна

5. «Оригами»

7 – 12 лет

3 «Милая Матрѐшка,

как ты хороша!»

Коновалова

Алиса

9 лет МБУДО

«Центр

дополнительно

го

образования»

Кравченко Татьяна

Петровна

Педагогические работники

«Аппликация»

1 «Осенняя палитра» Костюченко

Александра

Ильинична

(воспитатель)

 МБДОУ

Д.сад №4

«Капитошка»

«Квиллинг»

3 «Волшебный мир

цветов»

Кравченко

Татьяна

Петровна

(педагог

дополнительно

го

образования)

 МБУДО

«Центр

дополнительно

го

образования»

Члены жюри:

Однодворцев Е.И. -   начальник отдела образования;

Володина Е.В. -  директор МБУДО «ЦДО»;

Бурда Е.А. –  педагог- организатор МБУДО «ЦДО»;

Дреко Н.А. – зам. директора МБУДО «ЦДО»;

Вовк С.В. – педагог МБУДО «ЦДО»;

Кравченко Т.П. – педагог МБУДО «ЦДО».